PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	25.06.2014
	№
	86

О повышении заработной платы отдельных категорий работников муниципальных образовательных организаций

На основании постановлений Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.01.2008 года № 7 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, их заместителей муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 05.02.2010 № 10, от 26.03.2012 № 36, от 13.11.2012 № 135, от 09.10.2013 № 101) и от 29.01.2008 года № 8 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 05.02.2010 № 9, от 27.05.2010 № 41, от 31.08.2011 № 131, от 04.05.2012 № 58, от 29.12.2012 № 172, 09.10.2013 № 101)

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  постановляет:

1. Проиндексировать:
- в 1,05 раза базовую единицу, используемую для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников, обеспечивающих реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, увеличив при этом на 9 процентов фонды оплаты труда данной категории работников;

- в 1,05 раза базовую единицу, используемую для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования;

- в 1,1 раза базовую единицу, используемую для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) отдельных категорий работников  муниципальных дошкольных общеобразовательных организаций, увеличив при этом на 30 процентов фонды оплаты труда данной категории работников.

2. Размеры базовых единиц, используемых для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников, установленные пунктом 1 настоящего постановления, подлежит округлению в сторону увеличения до рубля.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года.

И. о. Главы Администрации муници-

пального образования «Почин-

ковский район» Смоленской области

   А.В. Загребаев
Рег. № 0086 от 25.06.2014, Подписано ЭЦП: Загребаев Андрей Викторович, "Заместитель Главы Адм мун обр ""Починков р"" Смол об по произ комп" 25.06.2014 10:21:19, Распечатал________________